监管指引第 5 号——财务信息更正》等相关规定，更正后的财务报告能够更加

准确、客观的反映公司财务状况和经营成果，不存在损害公司及股东利益的情形，

不存在财务造假、财务内控重大缺陷等情形，能够为投资者提供更为准确、可靠

的会计信息。因此，董事会同意对本次对前期会计差错进行更正。

(二)挂牌公司更正事项影响

不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。（如适用）

不存在对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。（如适用）

不存在对挂牌公司业绩承诺实施条件产生影响的情形。（如适用）

不存在对挂牌公司股权激励实施条件产生影响的情形。（如适用）

不存在被调整至基础层的风险。

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率平

均不低于 6%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000 万元。

□最近两年营业收入平均不低于 8000 万元，且持续增长，年均复合增长率

不低于 30%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000 万元。

□最近两年研发投入累计不低于 2500 万元，截至进层启动日的 24 个月内，

定向发行普通股融资金额累计不低于 4000 万元（不含以非现金资产认购的部分），

且每次发行完成后以该次发行价格计算的股票市值均不低于 3亿元。

□截至进层启动日的 120 个交易日内，最近有成交的 60 个交易日的平均股

票市值不低于 3亿元；采取做市交易方式的，截至进层启动日做市商家数不少于

4家；采取集合竞价交易方式的，前述 60 个交易日通过集合竞价交易方式实现

的股票累计成交量不低于 100 万股；截至进层启动日的股本总额不少于 5000 万

元。

□最近两年研发投入不低于 2500 万元，完成挂牌同时定向发行普通股后，

融资金额不低于 4000 万元（不含以非现金资产认购的部分），且公司股票市值不

低于 3亿元。

□挂牌时即采取做市交易方式，完成挂牌同时定向发行普通股后，公司股票

市值不低于 3亿元，股本总额不少于 5000 万元，做市商家数不少于 4家，且做

市商做市库存股均通过本次定向发行取得。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财务

指标

√挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对2024年 1-3月财务报表

进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目
2024 年 3 月 31 日和2024 年 1-3 月

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 667,762,574.50 -12,523,382.29 655,239,192.21 -1.88%

负债合计 292,228,116.51 28,945,377.19 321,173,493.70 9.91%

未分配利润 169,196,460.26 -51,684,841.71 117,511,618.55 -30.55%

归属于母公司所有

者权益合计
372,848,537.58 -43,091,845.65 329,756,691.93 -11.56%

少数股东权益 2,685,920.41 1,623,086.17 4,309,006.58 60.43%

所有者权益合计 375,534,457.99 -41,468,759.48 334,065,698.51 -11.04%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
1.79% -2.32% -0.53% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
1.74% -2.33% -0.59% -

营业收入 59,831,939.64 1,524,966.48 61,356,906.12 2.55%

净利润 6,764,183.68 -8,726,117.12 -1,961,933.44 -129.00%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前）

6,630,597.52 -8,395,646.61 -1,765,049.09 -126.62%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后）

6,441,100.14 -8,395,646.61 -1,954,546.47 -130.34%

少数股东损益 133,586.16 -330,470.51 -196,884.35 -247.38%

三、 审计委员会对于本次会计差错更正的意见（如适用）

公司审计委员会认为：本次前期差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会

计政策、会计估计变更和差错变更》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持

续监管指引第 5 号——财务信息更正》（股转公告〔2023〕356 号）的相关规定，

对公司实际经营状况的反应更为准确，使公司会计核算更符合有关规定，符合公

司发展的实际情况，不存在损害公司合法权益的情形。

四、 监事会对于本次会计差错更正的意见（如适用）

公司监事会认为：本次前期差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政

策、会计估计变更和差错变更》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监

管指引第 5 号——财务信息更正》（股转公告〔2023〕356 号）的相关规定，对

公司实际经营状况的反应更为准确，使公司会计核算更符合有关规定，符合公司

发展的实际情况，不存在损害公司合法权益的情形。

五、 独立董事对于本次会计差错更正的意见（如适用）

独立董事认为：本次前期差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、

会计估计变更和差错变更》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指

引第 5 号——财务信息更正》（股转公告〔2023〕356 号）的相关规定，对公司

实际经营状况的反应更为准确，使公司会计核算更符合有关规定，符合公司发展

的实际情况，不存在损害公司合法权益的情形。